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Raporti ditor i monitorimit të fushatës zgjedhore nga OSHMA-të 

(Periudha e heshtja zgjedhore) 

 

 

 

Gjatë ditës së djeshme, 05.03.2021, që sipas Kodit Zgjedhor ishte kohë e heshtjes zgjedhore, janë 

identifikuar OSHMA, të cilat nuk kanë respektuar kërkesat e Kodit. Konkretisht: 

 

RTSH 1 - ritransmetoi emisionin “Publikisht”, (13:40 – 15:14) dhe gjatë trajtimit të temës 

“Vendoret e 6 marsit” kishte përmbajtje nga fushata elektorale. 

 

-KLAN NEWS- transmetoi disa herë një kronikë rreth 2 minuta, mbi një promovim nga Ministria 

e Shëndetësisë në Shkodër, e cila është një nga bashkitë ku zhvillohen zgjedhjet e pjesshme 

vendore. 

 

-SHIJAK TV – transmetoi në fashat orare 10:14 -10:20 dhe 12:09 - 12:14 kronika nga zhvillimi i 

fushatës zgjedhore. 

 

ADRIANET TV - transmetoi një kronikë 3 minuta në orën 08:02 nga zhvillimi i fushatës 

zgjedhore në bashkinë e Durrësit.  

 

TV 4+ - transmetoi në orën 08:59 një intervistë të përmbledhur me një nga kandidatët për kryetar 

bashkie në Lushnjë. 

 

 

TV ROZAFA – transmetoi në orarin 12:03 një kronikë mbi promovimin e veprave të 

infrastrukturës në bashkinë e Shkodrës, si dhe një promovim nga Ministria e Shëndetësisë po në 

këtë qytet, ku zhvillohen zgjedhjet e pjesshme vendore. 

 

ZJARR TV- transmetoi në fashën orare 16:06-16:21, tri kronika të ndryshme nga zhvillimet e 

fushatës zgjedhore. 
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